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Gebührenordnung der Musikschule der CGC 
 
 
Angebote für Kinder und Jugendliche bis 27 Jahre 
 

Unterrichtsart 
 

Unterrichtsdauer 
pro Einheit 

Unterrichtsgebühr 

Einzelunterricht 
 

30 min 57 € / Monat 

Einzelunterricht 
 

45 min 79 € / Monat 

Gruppenunterricht 2-4 Personen  
(z.B. Gitarre, Klavier, Blockflöte) 

45 min 44 € / Monat 

Gruppenunterricht 2-4 Personen  
(z.B. Gitarre, Klavier, Blockflöte) 

60 min 55 € / Monat 

Musikalische Früherziehung 
(12 Einheiten, Gruppenunterricht) 

60 min 100 € / Kurs 

Musikkurs 
(10 Einheiten, Gruppenunterricht) 

60 min 85 € / Kurs 

 
Besuchen mehrere Mitglieder einer Familie den Musikunterricht, so wird ab dem 2. 
teilnehmenden Familienmitglied 2€ Rabatt auf alle Angebote gewährt. Für Kurzkurse / 10er-
Karten mit einmaliger Gebühr, Sonderangebote und andere individuelle Unterrichts-
vereinbarungen kann kein Familienrabatt gewährt werden. 
 

Angebote für Erwachsene ab 28 Jahre 
 

Unterrichtsart Unterrichtsdauer Unterrichtsgebühr 

Einzelunterricht 30 min 70 € / Monat 

Einzelunterricht 45 min 95 € / Monat 

 

Allgemein: 
Die Unterrichtsgebühren fallen monatlich an für die Dauer des Vertrages und werden unabhängig 
von Ferientagen und Feiertagen erhoben. 
Gruppenangebote finden statt, wenn die Mindestteilnehmerzahl erreicht ist. Wir behalten uns vor, 
den Kurs auch außerhalb der üblichen Kündigungsfrist zu beenden, falls die Mindest-
teilnehmerzahl nicht mehr zur Verfügung steht. 
 

Stand: 01.01.2024 


